

भारत सरकार
संस्कृति मंत्रालय

लोक सभा
अतारांकित प्रश्न संख्या 647
उत्तर देने की तारीख 24.07.2023

बहुआयामी विचार-विमर्श के लिये स्थापित संस्थान

647. श्री रोडमल नागर :

क्या संस्कृति मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि :

- (क) क्या स्वतंत्रता संग्राम के समय से लेकर आज तक विभिन्न विवादास्पद मुद्दों पर बहुआयामी विचार-विमर्श और उसके परिणामों के कार्यान्वयन के लिए संस्थान स्थापित किए जा रहे हैं;
- (ख) यदि हां, तो इसके उद्देश्य क्या हैं; और
- (ग) इन उद्देश्यों की पूर्ति हेतु मध्य प्रदेश में किये जा रहे कार्यों की प्रकृति क्या है?

उत्तर

संस्कृति, पर्यटन एवं पूर्वोत्तर क्षेत्र विकास मंत्री
(जी. किशन रेड्डी)

- (क): स्वतंत्रता संग्राम के समय से लेकर आज तक विभिन्न विवादास्पद मुद्दों पर बहुआयामी विचार-विमर्श और उसके परिणामों के कार्यान्वयन के लिए संस्कृति मंत्रालय द्वारा कोई संस्थान स्थापित नहीं किया जा रहा है।
- (ख) और (ग): उपर्युक्त (क) को ध्यान में रखते हुए प्रश्न नहीं उठता।
